

تعیین تکلیف ۹۸ درصد سپرده گذاران فرشتگان

معاون نظارتی بانک مرکزی با اشاره به اینکه ۹۸ درصد سپرده گذاران تعاونی منحل فرشتگان تعیین تکلیف شده است، گفت: امروز شاهد آن هستیم که دیگر موسسه غیر مجازی در نظام بانکی وجود ندارد. معاون نظارتی بانک مرکزی در جلسه‌ای که صبح امروز در محل ساختمان بانک پارسیان و در جمع مدیران عامل و اعضای هیأت مدیره بانکها و مؤسسات اعتباری برگزار شد، ضمن ابراز همدردی با حادثه دیدگان زلزله اخیر، گفت: شبکه بانکی با توجه به مسئولیت اجتماعی خود باید حضور فعال‌تری در حوادثی از این قسم داشته و در فعالیت‌هایی همچون ساخت خانه‌های بهداشت، مدارس و ... مشارکت داشته باشد. فرهاد حیدری با اشاره به برخورد و پیگیری قاطعانه این بانک با مؤسسات اعتباری غیر مجاز تصریح کرد: در سال جاری بر خود را با مؤسسات غیر مجاز با قاطعیت بیشتری پیگیری شده و امروز شاهد آن هستیم که دیگر موسسه غیر مجازی در نظام بانکی وجود ندارد. در حال حاضر ۹۸ درصد سپرده گذاران تعاونی منحل غیر مجاز فرشتگان وجوه خود را به طور کامل دریافت کرده‌اند و ۲ درصد باقی مانده نیز که عمدتاً سپرده آنها بالای ۲۰۰ میلیون تومان است، هر یک به صورت علی الحساب مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان دریافت کرده‌اند.



در حالی باید تا ۱۵ روز دیگر لایحه بودجه ۱۳۹۷ در بهارستان حرکت کرده و از سازمان برنامه و بودجه به مجلس برود که در فاصله ۱۵ روز مانده به زمان قانونی، هنوز بررسی‌های مربوطه در هیأت وزیران انجام نشده و ارقام نهایی نیست. به گزارش ایستنا، طبق آیین نامه داخلی مجلس دولت باید هر ساله تا ۱۵ آذرماه لایحه بودجه را به عنوان سند پیش بینی دخل و خرج یک ساله خود ارائه کند. بخشنامه بودجه سال آینده در پنجم مهرماه از سوی رئیس جمهور به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ شد و به تبع آن این سازمان بخشنامه را همراه با ضوابط و دستورالعمل‌های مربوطه به دستگاهها و سازمان‌هایی که از بودجه دولتی استفاده می‌کند، ابلاغ کرد تا پیش‌بینی مالی سال بعد را انجام داده و سازمان بتواند طبق آن کلیات لایحه را تدوین و جمع‌بندی کند.

در مدت اخیر بحث‌های زیادی در رابطه با ارقام کلان و اصلی مطرح شد ولی هنوز نتیجه مشخصی از آن وجود ندارد و ظاهراً دولت به جمع بندی در این رابطه نرسیده است. این در شرایطی است که باید در یکشنبه هفته گذشته لایحه در هیأت وزیران مطرح و بررسی می‌شد؛ ولی با توجه به زلزله مناطق غربی کشور، از دستور کار خارج شد. در هفته جاری نیز روز یکشنبه تعطیل بود و احتمالاً برای هفته آینده لایحه مورد بررسی قرار خواهد گرفت، مگر اینکه در جلسه‌ای فوق العاده و قبل از این تاریخ، لایحه بودجه پیشنهادی سازمان برنامه و بودجه مورد بحث در هیأت

وزیران قرار گیرد.

دولت در بخشنامه بودجه اعلام کرده بود که لایحه را ۱۲ آذرماه به مجلس می‌بردولی ظاهراً با توجه به تعطیلی روز ۱۵ آذرماه، زمان نهایی ۱۶ آذر اعلام شده است و در نهایت دولت فقط ۱۶ روز دیگر برای جمع‌بندی نهایی لایحه و امور مربوطه به آن فرصت دارد. این در حالی است که طبق اطلاعات دریافتی در حال حاضر هنوز ارقام کلان و اساسی لایحه بودجه از جمله قیمت هر بشکه نفت و دلار و حتی افزایش حقوق کارکنان به عنوان پایه اصلی تعیین هزینه‌های جاری در

اثرات کاهش نرخ سود سپرده‌ها

مدیرعامل بانک قوامین با اشاره به برقراری ثبات در عملکرد نظام بانکی پس از کاهش نرخ سود سپرده‌ها، بیان داشت: بانک‌ها شرایط بهتری برای تنظیم منابع و مصارف خود به دست آورده‌اند. غلامحسین تقی نتاج در گفتگو با ایستنا، با اشاره به عملکرد ۶ ماهه بانک قوامین و با بیان اینکه روند رشد عملکرد این

بانک در سال جاری نیز مانند سال گذشته ادامه داشته، گفت: در عین حال، ثبات بیشتر و بهتری نیز در منابع و مصارف داشتیم. مدیرعامل بانک قوامین به ابلاغیه یازدهم شهریور سال جاری بانک مرکزی در زمینه کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی اشاره کرد و اظهار داشت: بیشتر بانک‌ها تابع این بخشنامه بودند و متناسب با آن تنظیم کنند.

ماه دخل و خرج آغاز شد

بودجه در رکود!



خواهد یافت که به دنبال آن منابع عمومی دولت تغییر می‌کند و در مجموع باید محل تأمین منابع افزایش یابد. با این حال طی چندین سال گذشته این گونه نبوده که دقیقاً در رأس زمان قانونی، دولت‌ها لایحه را به مجلس ببرند و اغلب به دلایلی این موضوع به تأخیر افتاده است؛ اما به هر صورت دولت یازدهم عمدتاً با تأکید بر اجرای زمان قانونی در این باره اقدام کرده است؛ به غیر از سال ۱۳۹۴ که لایحه بودجه را با ۴۰ روز تأخیر به مجلس برد. در این سال به دلیل اینکه هنوز سند برجام نهایی و رسماً اجرایی نشده بود، دولت لایحه بودجه و البته لایحه برنامه ششم توسعه را بر اساس دوران پس‌برجام تهیه و تنظیم کرد تا اینکه رئیس جمهور در ۲۷ دی ماه بعد از ابلاغ سند برجام مربوطه را به مجلس برد.

لوايح بودجه از سال ۱۳۸۰ تاکنون یعنی طی ۱۸ سال گذشته در زمان‌های متفاوتی به مجلس رفته؛ به طوری که حتی در دولت دهم لایحه با بیش از دو ماه تأخیر و در نیمه اول اسفند راهی مجلس شد که این تأخیرها خود موجب دیر کرد در بررسی و تصویب در مجلس و ابلاغ به دولت می‌شود. در نهایت در این شرایط با توجه به اینکه لایحه در ابتدای سال بعد به قانون تبدیل نشده و در اختیار قانون قرآ ندارد باید لایحه چند دوازدهم از بودجه از سوی دولت به اجرا درآید که بر اساس بخشی از بودجه سال قبل تعیین می‌شود.

تا ۵۵ دلار پیش‌بینی شده است که البته با صادرات روزانه دو میلیون و ۴۲۰ هزار بشکه در سال جاری و احتمالاً برای سال آینده با کمی بیشتر همراه می‌شود. در رابطه با افزایش قیمت حقوق کارکنان که در بخشنامه بودجه بین پنج تا ۱۰ درصد تعیین شده و البته مبنای اصلی پنج درصد است نیز ظاهر اقرار بر این خواهد بود که این درصد تا حدی افزایش یابد که اگر چنین اتفاقی رخ دهد قطعاً پیش‌بینی‌ها برای هزینه جاری دولت تا ۷۰ درصد آن حقوق و دستمزد و حق بیمه است، به طور قابل توجهی افزایش

منابع عمومی دولت مشخص نشده است. براساس آخرین گمانه‌زنی‌هایی که در رابطه با تعیین قیمت دلار به عنوان مبنای تبدیل منابع ارزی به ریال وجود داشته، قیمت‌ها حدود ۳۵۰۰ تا ۳۷۵۰ تومان مطرح بوده است که البته در حال حاضر با توجه به افزایش قیمت دلار در بازار آزاد و همچنین رشد سریع در مرکز مبادلات ارزی که از ۳۵۲۰ تومان هم گذشته، بعید نیست که قیمت دلار در بودجه ارقامی متفاوت از این نرخ‌ها باشد. در رابطه با قیمت نفت به عنوان یکی از منابع اصلی درآمد دولت، قیمت هر بشکه آن بین ۵۰

ساختار ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تغییر کرد

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از تغییراتی در ساختار ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خبر داد. محمدرضا پورابراهیمی داورانی در گفتگو با خانه ملت گفت: در جلسه کمیسیون اقتصادی تغییراتی در ساختار ستاد مبارزه با قاچاق کالا و وظایف اصلی آن به تصویب رسید و تغییراتی در ماموریت‌های این ستاد برای بهبود شرایط مبارزه با قاچاق کالا و ارز در کشور مورد تأیید قرار گرفت. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: بر اساس مصوبه کمیسیون اقتصادی مجلس، اعضای اتاق‌های بازرگانی، تعاون و اصناف و وزارت ارتباطات به مجموعه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اضافه شدند تا از ظرفیت بخش خصوصی بیشتر استفاده شود و وزارت ارتباطات بتواند موضوعات تخصصی خود را برای پشتیبانی سازماندهی کند و در مورد مواردی مثل رجیستری کالا پیگیری‌های لازم را انجام دهد. پورابراهیمی داورانی گفت: در اصلاحیه کمیسیون مصوب شد رئیس جمهور از زمان تصویب قانون مکلف است یا خود جلسات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز را برگزار کند یا نماینده ویژه ایشان این مهم را انجام دهد و در غیر این صورت تخلف صورت گرفته است.

پرداخت ۲۸۱ میلیارد تومان برای اسکان موقت زلزله زدگان

می‌کند، کمتر تصویب و به دولت کند. نوبخت افزود: البته در قانون این امر بی‌سابقه نیست و در برنامه ششم قرار شد که به نوعی پرداخت مطالبات سازمان تأمین اجتماعی تأمین شود که البته این موضوع ربطی به دولت ندارد زیرا انباشته‌ای است که باقی مانده است. وی با بیان اینکه قرار شد با برنامه‌های شروع به پرداخت این تمهیدات کنیم اظهار داشت: صدور اوراق برای پرداخت مطالبات سازمان تأمین اجتماعی در نظر گرفته شده و این اتفاق نیز افتاد و پیشنهاد آن نیز در راستای پرداخت ۵ هزار میلیارد تومان از اسناد به سازمان تأمین اجتماعی در دولت مطرح شد و آنچه در چارچوب قانون برنامه ششم است در حال انجام است.

در نظر گرفته شود ولی در حال حاضر سیاست این است که با دست خود مردم خانه‌های آنها ساخته و ترمیم شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه در پاسخ به سؤالی در خصوص اقدام دولت برای بازپرداخت بدهی خود به سازمان تأمین اجتماعی و نام‌های ۱۵۷ تن از نمایندگان مجلس به رئیس‌جمهور در این خصوص گفت: بخشی از این بدهی‌ها ناشی از تکالیف قانونی است که به وجود آمده و سازمان تأمین اجتماعی باید آن را پرداخت کند. وی ادامه داد: انشاءالله نمایندگان محترم با توجه به اینکه از وضعیت مالی و برنامه‌های عمرانی کشور باخبر هستند، از این پس از این نوع قوانین را که دولت را بدهکار سازمان تأمین اجتماعی



دنبال ساخت خانه خود برود چون این کار با سرعت و دقت بیشتری انجام می‌شود. وی با بیان اینکه با این اقدام مردم با سلیقه خود خانه‌های خود را می‌سازند و دولت نیز نظارت، پشتیبانی و کمک می‌کند، گفت: ۱۱ هزار مدیر پروژه داریم که این امر را پشتیبانی مالی و فنی می‌کنند. نوبخت افزود: ممکن است طرحی برای یک روستا

۱۱ هزار خانوار روستایی اختصاص داده شده است، اضافه کرد: همچنین مقرر شد ۶۵۹ میلیارد تومان هم به صورت تسهیلات ارزان قیمت و با شرایط سهل به مردم پرداخت شود که این مبلغ در روستاها ۲۵ میلیون تومان و در شهرها ۲۵ میلیون تومان خواهد بود. معاون رئیس‌جمهوری با بیان اینکه وام بلاعوض برای روستاها ۵ میلیون تومان و برای شهرها ۶ میلیون تومان خواهد بود، اظهار داشت: تسهیلات تعمیر نیز تا سقف ۱۲ میلیون تومان در نظر گرفته شده و بانک مرکزی هم مبلغ ۱۰ میلیون تومان را به صورت قرض الحسنه به این امر اختصاص داده است. نوبخت افزود: باید معلوم می‌شد که مسئول بازسازی خانه‌های ویران شده چه

سخنگوی دولت گفت: ۲۸۱ میلیارد تومان بودجه اختصاص یافته برای اسکان موقت، خرید لوازم خانگی، تعمیر و مرمت خانه‌های آسیب دیده و بازسازی واحدهای تخریب شده همان روز اول آماده و به حساب بنیاد مسکن واریز شد. محمدباقر نوبخت هفته گذشته و در نشست هفتگی خود در جمع خبرنگاران با اشاره به اقدامات دولت برای کمک به زلزله زدگان، گفت: ۲۸۱ میلیارد تومان بودجه اختصاص یافته برای امر اسکان موقت، خرید لوازم خانگی، تعمیر و بازسازی واحدهای تخریب شده، همان روز اول آماده و به حساب بنیاد مسکن واریز شد. نوبخت با بیان اینکه این مبلغ برای ۴۵۰۰ خانواده شهری

کاهش رشد اقتصادی در ماه‌های آینده

رئیس اتاق بازرگانی تهران از کاهش نرخ رشد اقتصادی در ماه‌های آینده ابراز نگرانی کرد. به گزارش تسنیم، مسعود خوانساری در جلسه هیأت نمایندگان اتاق تهران با بیان اینکه طلب پیمانکاران کماکان به قوت خود باقی است اظهار داشت: این امر شرکت‌های مشغول به کار در حوزه سلامت و بهداشت را با معضل بزرگی مواجه کرده است و در حال حاضر بودجه‌های دولت تکاپوی پرداخت آن را نمی‌دهد. دولت جفا بیش از این را در حق پیمانکاران و شرکت‌های بخش خصوصی پایان دهد. رئیس اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: در ماه‌های گذشته افزایش نرخ ارز در کشور مشهود بوده است و پیش‌بینی می‌شد که این افزایش قیمت‌ها کماکان ادامه یابد، زیرا تورم در سال‌های اخیر وجود داشته اما متناسب با آن نرخ ارز، تغییر نکرده است، بنابراین نرخ ارز هنوز واقعی نیست. وی در ادامه گفت: دولت برای کنترل خود نباید از ممنوعیت کالاها و برخوردهای غیر کارشناسی بهره گیرد. در شروع دولت روحانی، قیمت لیر ترکیه ۲۵۰۰ تومان بوده که اکنون به ۱۰۰۰ تومان رسیده است و میزان واردات از این کشور افزایش یافته است اما در همین مدت نرخ دلار تا دو ماه قبل تغییری نداشته است. خوانساری یادآور شد که در ۶ ماهه اول سال جاری ۴۰۰ هزار نفر به انتالیای ترکیه سفر کرده‌اند که شرایط ارزی باعث دادن سوسپید برای سفر به این کشور شده و اصرار بیش از اندازه به ثبات نرخ ارز، تولید را دچار مشکلات زیادی کرده است. وی تأکید کرد که لازم است که ارز هم به عنوان یک کالا، قیمت‌گذاری شده و دولت کنترل و مدیریت آن را به عهده داشته باشد.



قیمت سکه در بازار چه مسیری را طی می‌کند؟

افزایش قیمت سکه طی روزهای اخیر موجب شد تا رئیس اتحادیه طلا و جواهر به تشریح دلایل گرانی اخیر سکه بپردازد. وی اعلام کرده که قیمت سکه ۲۰۰ هزار تومان حباب دارد. نوسانات اخیر در بازار طلا و ارز موجب ثبت رکورد جدید قیمت سکه شد تا جایی که صرفی‌ها و سکه‌فروش‌ها نرخ یک میلیون و ۴۴۰ هزار تومان را هم برای فروش سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید در تابلوهای خود ثبت کردند. اما در هفته گذشته قیمت سکه در بازار سیر نزولی را پیش گرفت و در آخرین قیمت‌ها به نرخ یک میلیون و ۴۱۶ هزار تومان رسید. البته آن طور که فعالان بازار پیش‌بینی کرده‌اند سیر نزولی قیمت سکه در بازار طی روزهای آینده احتمالاً ادامه خواهد بود. محمد کشتی‌آرای درباره گرانی طلا و سکه در روزهای اخیر گفته است: افزایش تقاضا در بازار و از طرفی محدودیت عرضه سکه منجر به شرایط فعلی در بازار شده است. رئیس اتحادیه طلا و جواهر البته از کاهش قیمت‌ها هفته گذشته خبر داده و گفته که کاهش قیمت سکه ناشی از کاهش قیمت جهانی طلا است اما مسئله‌ای که طی چند روز گذشته در بازار حاکم شده، این است که قیمت سکه با قیمت واقعی آن تفاوت فاحشی پیدا کرده است و یک حباب ۲۰۰ هزار تومانی روی سکه ایجاد شده است؛ حبابی که بی‌سابقه است. به گفته کشتی‌آرای، حدود سه - چهار ماه گذشته، سود سپرده‌های بانکی کاهش یافت اما سرمایه‌ها به بازار طلا راه پیدا نکرد و فقط برخی سرمایه‌های خرد به بازار آمد و با افزایش قیمت ارز و افزایش قیمت جهانی در هفته‌های گذشته تقاضا در بازار افزایش یافت.

